
Первомайские  
28 апреля 2016

выпуск
№  14(04) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля 2016 года                                  № 3

О назначении публичных слушаний в МО р.п. Первомайский Щекинского района по вопросу 
«О внесении изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки на 

земельные участки с кадастровым номером 71:22:030303:260 и 71:22:030303:331 с зоны 
Р-3 (зона парков, набережных сохраняемой исторической среды) и ОИ-1 

(зона общественно-деловой активности исторического центра) для формирования зоны 
ОЖ-2 (для формирования многофункциональной жилой и общественной застройки 

с широким спектром коммерческих и обслуживающих функций местного 
и общепоселкового значения) 

В соответствии с положениями статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава муниципального образования рабочий 
посёлок Первомайский Щёкинского района, Положением «О порядке проведения публичных слуша-
ний в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования рабочий 
посёлок Первомайский Щёкинского района», утвержденным решением Собрания депутатов МО р.п. 
Первомайский 18 ноября 2009 № 10-47, на основании статьи 27 Устава муниципального образова-
ния рабочий посёлок Первомайский Щекинского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щекинского райо-

на на 30 мая 2016 года в 15-00 часов публичные слушания по вопросу: «О внесении изменений в 
Генеральный план и правила землепользования и застройки на земельные участки с кадастровым 
номером 71:22:030303:260 и 71:22:030303:331 с зоны Р-3 (зона парков, набережных сохраняемой 
исторической среды) и ОИ-1 (зона общественно-деловой активности исторического центра) для 
формирования зоны ОЖ-2 (для формирования многофункциональной жилой и общественной за-
стройки с широким спектром коммерческих и обслуживающих функций местного и общепоселко-
вого значения). 

2. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации МО р.п. 
Первомайский,(р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12, 2 этаж).

3. Главе администрации МО р.п.Первомайский Шепелёвой И.И. своим постановлением сфор-
мировать комиссию по организации и проведению публичных слушаний и приступить к реализации 
исполнения настоящего постановления.

4. Установить, что предложения и замечания по вопросу «О внесении изменений в Генераль-
ный план и правила землепользования и застройки на земельные участки с кадастровым номером 
71:22:030303:260 и 71:22:030303:331 с зоны Р-3 (зона парков, набережных сохраняемой историче-
ской среды) и ОИ-1 (зона общественно-деловой активности исторического центра) для формиро-
вания зоны ОЖ-2 (для формирования многофункциональной жилой и общественной застройки с 
широким спектром коммерческих и обслуживающих функций местного и общепоселкового значе-
ния)» принимаются Комиссией по проведению публичных слушаний по адресу: Тульская область, 
Щекинский район, МО р.п.Первомайский, р.п. Первомайский. пр.Улитина, д. 12, администрация МО 
р.п.Первомайский до 08 июня  2016 года с 9-00 до 18-00 с понедельника по четверг, с 9-00 до 17-00 в 
пятницу, обеденный перерыв с 13-00 до 13-48, тел: 6-45-40 (кроме субботы и воскресенья).

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации МО 

р.п.Первомайский (Шепелёву И.И.) и председателя постоянной комиссии по вопросам собственно-
сти и развитию инфраструктуры (Хиркова Т.П.).

Глава
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                            А.С. Гамбург

Согласовано:
Начальник отдела по административно-правовым вопросам
И земельно-имущественным отношениям
_______________________ Ю.М. Переславская

«____» __________________________  20_____ г.

ООО «НОКИ»
(Независимая Оценка Консалтинг Инновации)

ОБОСНОВАНИЕ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ ПО АДРЕСУ:
Тульская область, Щекинский район, МО Первомайский,

 р.п.Первомайский, проспект Улитина.

ЗАКАЗЧИК: ООО «ЭКОсервис»
ДОГОВОР  № 379-15 от 20 августа 2015 г

20-ГП-15

Тула 2015

ООО «НОКИ»
(Независимая Оценка Консалтинг Инновации)

ОБОСНОВАНИЕ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ ПО АДРЕСУ:
Тульская область, Щекинский район, МО Первомайский,

 р.п.Первомайский, проспект Улитина.

ЗАКАЗЧИК: ООО «ЭКОсервис»
ДОГОВОР  № 379-15 от 20 августа 2015 г

20-ГП-15

Директор                              Дубовик Борис Иванович.

Главный архитектор проекта                Балашова Лариса Григорьевна.

Тула 2015

С О С Т А В  П Р Е Д Л О Ж Е Н И Й  О  В Н Е С Е Н И И  И З М Е Н Е Н И Й

•	 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРЕДЛОЖЕНИЯМ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МО  
р. п. ПЕРВОМАЙСКИЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

•	 ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ.
I.   Предложения о внесении изменений в Генеральный план
     МО р. п. Первомайский Щекинского района Тульской области

ТОМ 1. ПОЛОЖЕНИЯ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ
МО рабочий поселок Первомайский Щекинского района Тульской области.

лист 1 –  Сводная схема (основной чертеж) генерального плана. (Лист № 1). 
 Фрагмент. М 1:5000.
лист 2 –  Схема границ территорий, земель и ограничений (Лист № 2, № 3, №4, №5).
 Фрагмент. М 1:5000.
лист 3 –  Схема развития объектов и сетей инженерно-технического обеспечения и 

транспортной инфраструктуры (Лист №№ 6, 7.)
 Фрагмент. М 1:5000.
лист 4 –  Схема границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, 

включая объекты социального обслуживания. (Лист № 8),
 Фрагмент. М 1:5000.

ТОМ 2. МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА
МО рабочий поселок Первомайский Щекинского района Тульской области.

лист 5 –  Схема предложений по территориальному планированию (Лист № 2).
  Фрагмент. М 1:5000.

II.   Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО 
     р. п. Первомайский Щекинского района Тульской области

лист 6 –  Карта градостроительного зонирования территории (Лист № 1)
  Фрагмент. М 1:5000.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ПРЕДЛОЖЕНИЯМ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МО 
р. п. ПЕРВОМАЙСКИЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

С О Д Е Р Ж А Н И Е.

О Б Щ А Я  Ч А С Т Ь

1. КОМПЛЕКСНАЯ ОЦЕНКА

1.1 ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ООО «ЭКОСЕРВИС»

1.2. МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЕ 
ПОСЕЛЕНИЯ

1.3. ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ 

2. ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МО 

Р. П. ПЕРВОМАЙСКИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

2.1 ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

2.2. ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДЛАГАЕМЫХ ИЗМЕНЕНИЙ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА. 

3. ПРЕДЛОЖЕНИЯ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  
И ЗАСТРОЙКИ МО Р. П. ПЕРВОМАЙСКИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

5 СЕРВИТУТЫ

ПРИЛОЖЕНИЯ



2                      Первомайские вести     № 14(04)               28  апреля  2016

О Б Щ А Я  Ч А С Т Ь.

Предложения о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и за-
стройки МО р. п. Первомайский Щекинского района Тульской области» подготовлены ООО «НОКИ» 
(Независимая Оценка Консалтинг Инновации) по договору № 379-15 от 20 августа 2015 г. с ООО 
«ЭКОсервис» в лице директора Бакулина Владимира Юрьевича.

Генеральный план и проект Правил землепользования и застройки муниципального образования 
р. п. Первомайский Щекинского района Тульской области разработаны Государственным унитар-
ным предприятием Тульской области «Архитектурно-проектным бюро градостроительного кадастра 
и землепользования» (ГУП ТО «АПБ ГК и З») в соответствии с Муниципальным контрактом № 44/08 
от 08.05.2008г. заключенным с администрацией МО Щекинский район.

Изменения ранее выполненной, утвержденной в установленном порядке, градостроительной 
документации и нормативно-правового акта местного самоуправления обусловлены необходимо-
стью приведения предполагаемого проектного использования земельных участков в соответствие с 
градостроительным и функциональным зонированием территории поселения.

Предложения о внесении изменений в документы территориального планирования и норматив-
но-правовой акт местного самоуправления выполнены для проведения согласований в порядке, 
установленном Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 N 190-ФЗ, Земельным кодексом РФ 
от 25.10.2001 №136-ФЗ, Законом ТО «О градостроительной деятельности в Тульской области» от 
29 декабря 2006 г. N 785-ЗТО, Правилами землепользования и застройки МО р. п. Первомайский 
Щекинского района Тульской области, утвержденными решением Собрания депутатов МО р.п.Пер-
вомайский от 22.03.2012 №40-194.

Внесение изменений в генплан и правила землепользования и застройки предлагается осуще-
ствить для части территории поселения, где расположены земельные участки принадлежащие на 
праве собственности ООО «ЭКОсервис» (ИНН 7104042248 ОГРН 1037100331498), имеющему юри-
дический адрес: Россия, г. Тула, ул. 9 Мая, д. 1.

1. КОМПЛЕКСНАЯ ОЦЕНКА.
1.1. ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ОБЪЕКТОВ ООО «ЭКО СЕРВИС»

Находящиеся в собственности ООО «ЭКОсервис» земельные участки расположены в централь-
ной части рабочего поселка Первомайский на проспекте Улитина, с северной, западной, южной сто-
роны ограничены землями общего пользования, с восточной – примыкают к земельному участку с 
кадастровым номером 71:22:030303:332, на котором находится учреждение культуры.

Земельный участок с кадастровым номером 71:22:030303:331 принадлежит ООО «ЭКОсервис» 
по договору купли-продажи от 01.08.2012 № 1470д (запись регистрации № 71:71:22/022/2012-447 в 
Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «21» сентября 
2012 г.).

В соответствии с Кадастровой выпиской о земельном участке от 10 августа 2015 г. № 71/15-
325904 земельный участок с кадастровым номером 71:22:030303:331, по адресу Тульская область 
,Щекинский район, МО Первомайский, р. п. Первомайский, просп. Улитина имеет площадь 4375+/-
23 кв. м, кв. м. и отнесен по категории земель к землям населенных пунктов.

Разрешенное использование участка – ДК. 
В отношении земельного участка установлен сервитут – ограничение (обременения) права. 
Земельный участок с кадастровым номером 71:22:030303:260 принадлежит ООО «ЭКОсервис» 

по договору купли-продажи от 01.08.2012 № 1470д (запись регистрации № 71:71:22/022/2012-448 
в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от «31» августа 
2012 г.).

В соответствии с Кадастровой выпиской о земельном участке от 10 августа 2015 г. № 71/15-
325911 земельный участок с кадастровым номером 71:22:030303:260, по адресу Тульская область 
,Щекинский район, МО Первомайский, р. п. Первомайский, просп. Улитина, д. 16-а, имеет площадь 
210+/-5 кв. м, кв. м. и отнесен по категории земель к землям населенных пунктов.

Разрешенное использование участка – для размещения объектов торговли. 
В отношении земельного участка установлен сервитут – ограничение (обременения) права. 
В настоящее время земельные участки свободны от застройки. В их пределах отсутствует благо-

устройство и декоративное озеленение.
В документации Генерального плана МО р. п. Первомайский Щекинского района Тульской обла-

сти (редакции 2009 г.) территория земельных участков, принадлежащих ООО «ЭКОсервис», относит-
ся к территориальной зоне рекреационного назначения: лесопарки, леса, зоны отдыха; спортивные 
комплексы и сооружения.

Территория свободна от прав третьих лиц.
В соответствии с «Картой градостроительного зонирования территории МО р. п. Первомайский 

Щекинского района Тульской области» Правил землепользования и застройки муниципального об-
разования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района Тульской области, утвержденных ре-
шением Собрания депутатов от 22.03.2012 № 40-194, земельные участки с кадастровыми номерами 
71:22:030303:331 и 71:22:030303:260 входят в границы территориальных зон – 

Р– 3  зону парков, набережных сохраняемой исторической среды;
ОИ – 1  Зона общественно-деловой активности исторического центра.

Современное использование земельных участков не противоречит видам разрешенного ис-
пользования, предусмотренным Правилами землепользования и застройки.

Вместе с тем, в соответствии с п.4 ст. 30 Градостроительного кодекса РФ «границы террито-
риальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка только к 
одной территориальной зоне».

Для приведения в соответствие прав и законных интересов правообладателя земельных участ-
ков, предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использо-
вания земельных участков, формирования условий для привлечения инвестиций и создания право-
вой основы для последовательного развития в рамках современной системы градорегулирования, 
целесообразно внести изменения в ранее утвержденную градостроительную и нормативно-право-
вую документацию муниципального образования р. п. Первомайский.

1.2. МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЕ ПОСЕЛЕНИЯ
Рассматриваемые земельные участки расположены в административно-деловом обществен-

ном центре р. п. Первомайского, имеют удобное местоположение по отношению к основным пеше-
ходным и транспортным связям. Рядом находится крупный лесной массив.

Центральные улицы поселка имеют развитую инженерно-техническую инфраструктуру.
Утвержденное в установленном порядке, функциональное зонирование территории является 

одним из регламентов правоотношений в градостроительстве, природопользовании, пользовании 
землей и иной недвижимостью. Предлагаемые изменения утвержденной градостроительной доку-
ментации связаны с необходимостью более эффективного использования территории обществен-
ного центра, насыщению его дополнительными учреждениями культурно-бытового назначения, по-
вышению инвестиционной привлекательности земельных участков.

1.3. ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ
В целях градостроительного развития центральной части территории р. п. Первомайского, 

включающей земельные участки принадлежащие ООО «ЭКОсервис» и фрагменты прилегающих 
участков, предлагается изменить границы территориальных зон – зоны парков, набережных сохра-
няемой исторической среды Р – 3 и зоны общественно-деловой активности исторического центра 
ОИ – 1 для формирования зоны ОЖ – 2 зоны общественно-жилого назначения.

Зона ОЖ – 2 предназначена для формирования многофункциональной жилой и общественной 
застройки с широким спектром коммерческих и обслуживающих функций местного и общепосел-
кового значения.

Изменение территориальной зоны и, соответственно, установленных градостроительных регла-
ментов обеспечит правомерность подготовки документации по планировке территории и осущест-
вления комплексной застройки земельных участков с кадастровыми номерами 71:22:030303:331 и 
71:22:030303:260.

Границы формируемой общественно-жилой зоны предлагается установить:
– на северо-востоке – по границе земельного участка с КН 71:22:030303:331 по характерным 

точкам №№ 1,6;

– на северо-западе – по границе земельного участка с КН 71:22:030303:331 по характерным точ-
кам №№ 1,2, до красной линии просп. Улитина;

– на юго-западе – по красной линии просп. Улитина;
– на юго-востоке – от красной линии просп. Улитина по границе земельного участка с КН 

71:22:030303:260 по точкам №№ 3-5, далее по границе земельного участка с КН 71:22:030303:331 
по характерным точкам №№ 5,6. 

На юго-востоке устанавливаемая территориальная зона ОЖ-2 граничит с земельным участком 
дворца культуры (КН 71:22:030303:332), находящимся в зоне ОИ-1.

«Генеральный план МО р. п. Первомайский Щекинского района Тульской области» и, выполнен-
ная на его основе, графическая часть «Правил землепользования и застройки МО р. п. Первомай-
ский Щекинского района Тульской области» редакции 2009 г.– 2011 г. изготовлены на основании пре-
доставленных заказчиком в составе исходных данных топографических материалов, которые имеют 
систему координат отличную от местной системы координат Тульской области (МСК-71.1),переход 
на которую осуществляется с 2011 г. В связи с чем, координатное закрепление границ устанавлива-
емой территориальной зоны ОЖ – 2 предполагается уточнить при разработке проекта планировки 
квартала комплексной застройки и проекта межевания в его составе.

2.  ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН Р.П. ПЕРВОМАЙСКИЙ
    ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ.
Генеральный план муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района Тульской области, разработан Государственным унитарным предприятием Тульской области 
«Архитектурно-проектным бюро градостроительного кадастра и землепользования» (ГУП ТО «АПБ 
ГК и З») в соответствии с Муниципальным контрактом № № 44/08 от 08.05.2008г. заключенным с 
администрацией МО Щекинский район.

Проект включает части:
1. Положения о территориальном планировании МО рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района Тульской области.
2. Материалы по обоснованию проекта генерального плана МО рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района Тульской области.
Проектные решения генерального плана МО рабочий поселок Первомайский являются основа-

нием для разработки документации:
– по планировке территории поселения,
– территориальных и отраслевых схем размещения отдельных видов строительства, развития 

транспортной, инженерной и социальной инфраструктур, охраны окружающей среды;
– Правил землепользования и застройки МО р. п. Первомайский Щекинского района Тульской 

области.

2.1.  ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА
Основная концепция градостроительного развития территории строится на упорядочении пла-

нировочной структуры и оптимальном функциональном зонировании в целях создания благоприят-
ного для проживания и хозяйственно-экономической деятельности пространства.

Выполнено градостроительное зонирование территории для обеспечения благоприятных усло-
вий жизнедеятельности.

К основным территориальным зонам относятся:
– жилые зоны различных строительных типов: зоны застройки многоэтажными, среднеэтажны-

ми и малоэтажными жилыми домами; зоны застройки индивидуальными жилыми домами; зоны са-
дово-дачных участков;

– общественно-деловые зоны;
– многофункциональные зоны, совмещающие несколько функций;
– производственные зоны;
– зоны инженерной и транспортной инфраструктур;
– зоны рекреационного назначения: лесопарки, леса, зоны отдыха; спортивные комплексы и со-

оружения;
– зоны объектов исторического и культурного наследия;
– зоны сельскохозяйственного использования;
– зоны перспективного градостроительного развития.
Земельные участки, принадлежащие ООО «ЭКОсервис», в соответствии с утвержденной градо-

строительной документацией относятся к зоне рекреационного назначения – парк, сквер, сад.

2.2.  ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДЛАГАЕМЫХ ИЗМЕНЕНИЙ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА.
Градостроительное развитие МО р. п. Первомайский, предполагаемое изменение функцио-

нальной зоны расположения земельных участков с кадастровыми номерами 71:22:030303:331 и 
71:22:030303:260 требуют внесения изменений в утвержденный генеральный план с целью приве-
дения в соответствие градостроительного зонирования и установленных регламентов использова-
ния территории.

Соответственно, зону рекреационного назначения – парк, сквер, сад предлагается заме-
нить на общественно-жилую зону, как наиболее подходящую проектируемому использованию зе-
мельных участков ООО «ЭКОсервис».

Предлагаемые изменения в следующие графические материалы Генерального плана приведены 
в таблице 1.

Таблица 1

– ТОМ 1. Положения о территориальном планировании муниципального образования
        р. п. Первомайский Щекинского района Тульской области. 

№
п/п

карта-схема изменения

1 лист 1 
– Сводная схема (основной чертеж) генерального 
плана.

– зону рекреационного назначения 
– парк, сквер, сад в пределах 
земельного участка заменить на 
общественно-жилую зону 

2 лист 2 
– Схема границ территорий, земель и ограничений.

схема функциональных зон (№ 2).
схема границ муниципальных образований (№ 3).
схема ограничений использования территорий 

(№ 4).
схема границ территорий и земель (№ 5).

– зону рекреационного назначения 
– парк, сквер, сад в пределах 
земельного участка заменить на 
общественно-жилую зону

3 лист 3 
– Схема развития объектов и сетей инженерно-
технического обеспечения и транспортной 
инфраструктуры (№№ 6, 7)

– зону рекреационного назначения 
– парк, сквер, сад в пределах 
земельного участка заменить на 
общественно-жилую зону

4 лист 4 
– Схема границ зон планируемого размещения 
объектов капитального строительства, включая 
объекты социального обслуживания (№ 8)

– зону рекреационного назначения 
– парк, сквер, сад в пределах 
земельного участка заменить на 
общественно-жилую зону

– ТОМ 2. Материалы по обоснованию проекта генерального плана муниципального 
образования р. п. Первомайский Щекинского района Тульской области.

5 лист 2 
– Схема предложений по территориальному 
планированию

– зону рекреационного назначения 
– парк, сквер, сад в пределах 
земельного участка заменить на 
общественно-жилую зону

В остальные карты-схемы Генерального плана и текстовые материалы изменений вносить не 
требуется.



328 апреля  2016                      Первомайские вести     № 14(04)         

3.   ПРЕДЛОЖЕНИЯ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ
     И ЗАСТРОЙКИ МО Р. П. ПЕРВОМАЙСКИЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Правила землепользования и застройки МО р. п. Первомайский Щекинского района Тульской 
области утверждены решением Собрания депутатов МО р. п. Первомайский Щекинского района 
Тульской области от 22.03.2012 №40-194.

Предложения по внесению изменений в правила землепользования и застройки в части видов и 
границ территориальных зон, подготовлены в составе материалов по градостроительному обосно-
ванию внесения изменений для направления в комиссию по подготовке правил землепользования и 
застройки поселения с целью корректировки в установленном порядке нормативно-правового акта 
местного самоуправления.

В соответствии с п. 1 статьи 33 ГК РФ внесение изменений в правила землепользования и за-
стройки осуществляется в порядке, предусмотренном статьями 31 и 32 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации от 29.12.2004 года №190-ФЗ.

Решение представительного органа местного самоуправления МО р. п. Первомайский для вне-
сения изменений в Правила принимается ввиду необходимости включения в Правила дополнитель-
ных и уточняющих положений, связанных с учетом произошедших изменений градостроительной 
ситуации.

Основанием для рассмотрения вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки в части изменения границ территориальных зон и градостроительных регламентов яв-
ляется заявка ООО «ЭКОсервис» содержащая обоснования предложений для более эффективного 
использования земельных участков.

Земельные участки ООО « ЭКОсервис» предлагается исключить из зон – Р – 3  зоны парков, 
набережных сохраняемой исторической среды и ОИ – 1  зоны общественно-деловой актив-
ности исторического центра, сформировать в их пределах и части прилегающей территории зону 
общественно-жилого назначения ОЖ – 2.

В соответствии со статьей 47.2 «Правил землепользования и застройки МО р. п. Первомайский 
Щекинского района Тульской области» для зоны общественно-жилого назначения установлены сле-
дующие градостроительные регламенты:

 
ОЖ – 2  Зона общественно-жилого назначения.
Зона предназначена для формирования многофункциональной жилой и общественной за-

стройки с широким спектром коммерческих и обслуживающих функций местного и городского 
значения.

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ НЕДВИЖИМОСТИ:
 – многоквартирные многоэтажные жилые дома, 5 – 12 этажей;
 – многоквартирные жилые дома в 2 – 4 этажа;
 – блокированные жилые дома в 2 – 4 этажа;
 – специальные жилые дома для престарелых и инвалидов;
 – многофункциональные административные, обслуживающие и деловые объекты
 в комплексе с жилыми зданиями;
 – организации, учреждения, управления;
 – детские дошкольные образовательные учреждения;
 – общеобразовательные учреждения;
 – многопрофильные учреждения дополнительного образования;
 – учреждения среднего специального и профессионального образования без учебно-лабо- 

 раторных и учебно-производственных корпусов и мастерских;
 – многофункциональные общественно-торговые здания;
 – станции скорой помощи;
 – амбулаторно-поликлинические учреждения;
 – аптеки;
 – пункты оказания первой медицинской помощи;
 – гостиницы;
 – информационные туристические центры;
 – учреждения социальной защиты;
 – физкультурно-оздоровительные сооружения;
 – плавательные бассейны городского значения;
 – спортивные залы городского значения;
 – учреждения культуры и искусства;
 – предприятия розничной торговли промышленными и продовольственными товарами;
 – торгово-выставочные комплексы;
 – крупные торговые комплексы;
 – объекты бытового обслуживания;
 – предприятия общественного питания;
 – учреждения жилищно-коммунального хозяйства;
 – отдельно стоящие УВД, РОВД, отделы ГИБДД, военные комиссариаты;
 – отделения, участковые пункты милиции;
 – пожарные части;
 – ветлечебницы без содержания животных;
 – кредитно-финансовые учреждения;
 – судебные и юридические органы;
 – конфессиональные объекты;
 – автостоянки для постоянного хранения индивидуальных легковых автомобилей;

подземные;
надземные;
полуподземные;
многоэтажные;
встроенные или встроенно-пристроенные;
открытые;

 – гаражи боксового типа для инвалидов (временно размещаемые).

ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ:
 – детские площадки, площадки для отдыха;
 – площадки для выгула собак;
 – хозяйственные площадки;
 – предприятия автосервиса;
 – автостоянки для временного хранения индивидуальных легковых автомобилей;

гостевые;
открытые;
подземные или полуподземные;
многоэтажные.

УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ:
 – Проектные, научно-исследовательские и изыскательские организации;
 – Рынки.

Предложения о внесении изменений предполагают корректировку следующих графических ма-
териалов «Правил землепользования и застройки МО р. п.Первомайский Щекинского района Туль-
ской области» :

 Лист1
«Карта градостроительного зонирования территории» (статья 44 ПЗЗ)

Изменены границы территориальных зон Р-3 и ОИ-1, 
сформирован участок зоны ОЖ – 2.

4.  ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

На территории рассматриваемых земельных участков отсутствуют особо охраняемые природ-
ные объекты, а также охраняемые объекты культурного наследия.

Вместе с тем, в настоящее время часть территории входит в зону ОИ-1, которая является специ-
альной исторической зоной, выделенной для формирования условий сохранения особенностей тер-
ритории, связанных с основанием поселка.

К застройке в данной зоне предъявляются дополнительные требования и ограничения по усло-
виям охраны памятников истории и культуры, исторической городской среды. Виды использования 
памятников истории и культуры, а также параметры и характеристики их изменений определяются 
в индивидуальном порядке в соответствии с Проектом зон охраны памятников истории и культуры 
города, после разработки и утверждения которого, будут внесены соответствующие дополнения в 
Правила.

Градостроительной документацией и нормативно-правовым актом местного самоуправления 
предусматривалась возможность сохранения исторического облика центральной части поселения.

Генеральным планом редакции 2009 г. центральная часть р. п. Первомайского включена в гра-
ницы зоны регулирования застройки в целях сохранения исторического архитектурного ан-
самбля.

Таким образом, при реализации предложений о внесении изменений в правила землепользова-
ния и застройки – изменении территориальных зон в отношении земельных участков, принадлежа-
щих ООО «ЭКОсервис», территория останется в пределах «зоны регулирования застройки в целях 
сохранения исторического архитектурного ансамбля».

Площадка расположена вне санитарно-защитных зон. Внешние негативные воздействия отсут-
ствуют.

Комплексная застройка, предусматриваемая для освоения земельных участков с кадастровыми 
номерами 71:22:030303:331 и 71:22:030303:260, не предполагает негативного воздействия на окру-
жающую среду.

Соответственно, при реализации предложений ООО «ЭКОсервис» нет необходимости внесения 
изменений в следующие графические материалы ППЗ (лист 2):

Статья 45. Карта зон с особыми условиями использования территории 

МО г. Щекино Щекинского района Тульской области

Статья 45.1. 

Статья 45.2. 

Статья 45.3.

карта зон охраны объектов культурного наследия

карта зон ограничений по санитарно-гигиеническим условиям

карты зон ограничений по условиям охраны водных объектов

5. СЕРВИТУТЫ.

Существующие ограничения (обременения) права на использование земельных участков – сер-
витут Муниципальное образование Щекинский район тульской области.

После разработки проектно-планировочной документации возможно установление следующих 
сервитутов:

– использования земельного участка в целях эксплуатации и ремонта коммунальных, инженер-
ных, электрических и других линий и сетей, а также объектов улично-пешеходной инфраструктуры;

– размещения на земельном участке межевых и геодезических знаков и подъездов к ним;
– проведения дренажных работ на земельном участке;
– осуществления технологических и противопожарных проездов.

ПРИЛОЖЕНИЯ

ГАП

Директор Дубовик Б.И.

П
од

п.
 и

 д
ат

а
И

нв
. N

 п
од

л.
В

за
м

. и
нв

. N

С
О

ГЛ
АС

О
ВА

Н
О

:

1П
Стадия ЛистовЛист

Архитектор
Балашова Л.Г.
Балашова Л.Г. ООО «НОКИ»

(Независимая Оценка
Консалтинг Инновации)

2015 г.

20-ГП-15

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МО р.п. ПЕРВОМАЙСКИЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗИМНЯЯ

ЛЕТНЯЯ

ГОДОВАЯ

в

СЕВЕР

УСЛОВНЫЕ  ОБОЗНАЧЕНИЯ

 СВОДНАЯ СХЕМА (ОСНОВНОЙ ЧЕРТЕЖ) ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА
  Фрагмент М 1:5000

 СВОДНАЯ СХЕМА (ОСНОВНОЙ ЧЕРТЕЖ) ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА
  Фрагмент М 1:5000

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МО Р. П. ПЕРВОМАЙСКИЙ

 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МО Р. П. ПЕРВОМАЙСКИЙ В
ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ

№18

114

дет. пл.

3К
Ж

спорт.пл. 2К
Жст

р.
пл

.

КНст
р.33

21 ма
га

зи
н

19

24
1

пр. Центральный

пр.им. Улитина
пр. им. Улитина

ул
. К

ом
со

м
ол

ьс
ка

я

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая

№19
ДС
325

№2

мук
585

МУЗ
475

БОЙЛЕРНАЯ
№ 5

дк
340

№18

114

дет. пл.

3К
Ж

спорт.пл. 2К
Жст

р.
пл

.

КНст
р.33

21 ма
га

зи
н

19

24
1

пр. Центральный

пр.им. Улитина
пр. им. Улитина

ул
. К

ом
со

м
ол

ьс
ка

я

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая

№19
ДС
325

№2

мук
585

МУЗ
475

БОЙЛЕРНАЯ
№ 5

I.    Предложения о внесении изменений в
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

МО р.п. Первомайский Щекинского района
Тульской области

ТОМ 1. СВОДНАЯ СХЕМА (основной чертеж)
             ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА. (Лист № 1).

Фрагмент. М 1:5000.

УЛИЦЫ, ПРОЕЗДЫ

существующ
.

первая
очередь

проектный
срок

ЗОНЫ ЗАСТРОЙКИ
СРЕДНЕЭТАЖНЫМИ
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ
ЗОНЫ ЗАСТРОЙКИ
МАЛОЭТАЖНЫМИ
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ

ДЕТСКИЕ ДОШКОЛЬНЫЕ
УЧРЕЖДЕНИЯ

ТЕРРИТОРИИ ШКОЛ

ОБЪЕКТЫ
ОБСЛУЖИВАЮЩЕ-
ДЕЛОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ

КОММУНАЛЬНО-
СКЛАДСКИЕ
ТЕРРИТОРИИ

ЗОНА СОХРАНЯЕМОГО
АРХИТЕКТУРНОГО
 АНСАМБЛЯ

730

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО,
ШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ВМЕСТИМОСТЬ

ШК

дк
340

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

Ж И Л Ы Е   З О Н Ы

  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О -
Д Е Л О В Ы Е   З О Н Ы

О Б Щ Е С Т В Е Н Н О
-  Ж И Л Ы Е   З О Н Ы

ОБЩЕСТВЕННО-
ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

П Р О И З В О Д С Т В Е Н Н Ы Е
З О Н Ы

З О Н Ы   И Н Ж Е Н Е Р Н О -
Т Р А Н С П О Р Т Н О Й

И Н Ф Р А С Т Р У К Т У Р Ы

ГОРОДСКОЙ ЛЕС,
ЛЕСОПАРК

ПАРК

З О Н Ы
Р Е К Р Е А Ц И О Н Н О Г О

Н А З Н А Ч Е Н И Я

I.    Предложения о внесении изменений в
                 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
МО р.п. Первомайский Щекинского района

Тульской области
ТОМ 1. ПОЛОЖЕНИЯ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ

дк
340

Земельные участки, принадлежащие ООО «ЭКОсервис», в
соответствии с утвержденной градостроительной документацией
относятся к зоне рекреационного назначения - парк, сквер, сад.

Предполагаемое изменение функциональной зоны 
расположения земельных участков с кадастровыми номерами 
71:22:030303:331 и 71:22:030303:260 требуют внесения изменений 
в утвержденный генеральный план с целью приведения в 
соответствие градостроительного зонирования и установленных 
регламентов использования территории.

Зону рекреационного назначения - парк, сквер, сад
предлагается заменить на общественно-жилую зону.

2К
Ж

2К
Ж

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МО р.п. ПЕРВОМАЙСКИЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

I.    Предложения о внесении изменений в
                 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
МО р.п. Первомайский Щекинского района

Тульской областиГАП

Директор Дубовик Б.И.

П
од

п.
 и

 д
ат

а
И

нв
. N

 п
од

л.
В

за
м

. и
нв

. N

С
О

ГЛ
АС

О
ВА

Н
О

:

2П
Стадия ЛистовЛист

Архитектор
Балашова Л.Г.
Балашова Л.Г. ООО «НОКИ»

(Независимая Оценка
Консалтинг Инновации)

2015 г.

20-ГП-15

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МО р.п. ПЕРВОМАЙСКИЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗИМНЯЯ

ЛЕТНЯЯ

ГОДОВАЯ

в

СЕВЕР

УСЛОВНЫЕ  ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МО Р. П. ПЕРВОМАЙСКИЙ

 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МО Р. П. ПЕРВОМАЙСКИЙ В
ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ

I.    Предложения о внесении изменений в
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

МО р.п. Первомайский Щекинского района
Тульской области

УЛИЦЫ, ПРОЕЗДЫ

существующ
.

первая
очередь

проектный
срок

ЗОНЫ ЗАСТРОЙКИ
СРЕДНЕЭТАЖНЫМИ
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ
ЗОНЫ ЗАСТРОЙКИ
МАЛОЭТАЖНЫМИ
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ

ДЕТСКИЕ ДОШКОЛЬНЫЕ
УЧРЕЖДЕНИЯ

ТЕРРИТОРИИ ШКОЛ

ОБЪЕКТЫ
ОБСЛУЖИВАЮЩЕ-
ДЕЛОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ

КОММУНАЛЬНО-
СКЛАДСКИЕ
ТЕРРИТОРИИ

ЗОНА СОХРАНЯЕМОГО
АРХИТЕКТУРНОГО
 АНСАМБЛЯ

730

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО,
ШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ВМЕСТИМОСТЬ

ШК

дк
340

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

Ж И Л Ы Е   З О Н Ы

  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О -
Д Е Л О В Ы Е   З О Н Ы

О Б Щ Е С Т В Е Н Н О
-  Ж И Л Ы Е   З О Н Ы

ОБЩЕСТВЕННО-
ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

П Р О И З В О Д С Т В Е Н Н Ы Е
З О Н Ы

З О Н Ы   И Н Ж Е Н Е Р Н О -
Т Р А Н С П О Р Т Н О Й

И Н Ф Р А С Т Р У К Т У Р Ы

ГОРОДСКОЙ ЛЕС,
ЛЕСОПАРК

ПАРК

З О Н Ы
Р Е К Р Е А Ц И О Н Н О Г О

Н А З Н А Ч Е Н И Я

I.    Предложения о внесении изменений в
                 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
МО р.п. Первомайский Щекинского района

Тульской области
ТОМ 1. ПОЛОЖЕНИЯ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ

ТОМ 1.   СХЕМА ГРАНИЦ, ТЕРРИТОРИЙ, ЗЕМЕЛЬ
И ОГРАНИЧЕНИЙ (Лист №2, №3, №4, №5)

Фрагмент. М 1:5000.

СХЕМА ГРАНИЦ, ТЕРРИТОРИЙ, ЗЕМЕЛЬ И ОГРАНИЧЕНИЙ
Фрагмент. М 1:5000.

СХЕМА ГРАНИЦ, ТЕРРИТОРИЙ, ЗЕМЕЛЬ И ОГРАНИЧЕНИЙ
Фрагмент. М 1:5000.

дк
340

№18

114

№19
ДС
325

№2
мук
585

МУЗ
475

пр. Центральный

пр.им. Улитина
пр. им. Улитина

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая

24
1

БОЙЛЕРНАЯ
№ 5

№18

114
ДС

№19
ДС
325

№2
мук
585

МУЗ
475

пр. Центральный

пр.им. Улитина
пр. им. Улитина

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая

24
1

БОЙЛЕРНАЯ
№ 5

САНИТРАРНО-ЗАЩИТНЫЕ ЗОНЫ
ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ И
КОММУНАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ

дк
340

Земельные участки, принадлежащие ООО «ЭКОсервис», в
соответствии с утвержденной градостроительной документацией
относятся к зоне рекреационного назначения - парк, сквер, сад.

Предполагаемое изменение функциональной зоны 
расположения земельных участков с кадастровыми номерами 
71:22:030303:331 и 71:22:030303:260 требуют внесения изменений 
в утвержденный генеральный план с целью приведения в 
соответствие градостроительного зонирования и установленных 
регламентов использования территории.

Зону рекреационного назначения - парк, сквер, сад
предлагается заменить на общественно-жилую зону.



4                      Первомайские вести     № 14(04)               28  апреля  2016

ГАП

Директор Дубовик Б.И.

П
од

п.
 и

 д
ат

а
И

нв
. N

 п
од

л.
В

за
м

. и
нв

. N

С
О

ГЛ
АС

О
ВА

Н
О

:

3П
Стадия ЛистовЛист

Архитектор
Балашова Л.Г.
Балашова Л.Г. ООО «НОКИ»

(Независимая Оценка
Консалтинг Инновации)

2015 г.

20-ГП-15

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МО р.п. ПЕРВОМАЙСКИЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗИМНЯЯ

ЛЕТНЯЯ

ГОДОВАЯ

в

СЕВЕР

УСЛОВНЫЕ  ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МО Р. П. ПЕРВОМАЙСКИЙ

 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МО Р. П. ПЕРВОМАЙСКИЙ В
ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ

I.    Предложения о внесении изменений в
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

МО р.п. Первомайский Щекинского района
Тульской области

УЛИЦЫ, ПРОЕЗДЫ

существующ
.

первая
очередь

проектный
срок

ЗОНЫ ЗАСТРОЙКИ
СРЕДНЕЭТАЖНЫМИ
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ
ЗОНЫ ЗАСТРОЙКИ
МАЛОЭТАЖНЫМИ
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ

ДЕТСКИЕ ДОШКОЛЬНЫЕ
УЧРЕЖДЕНИЯ

ТЕРРИТОРИИ ШКОЛ

ОБЪЕКТЫ
ОБСЛУЖИВАЮЩЕ-
ДЕЛОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ

КОММУНАЛЬНО-
СКЛАДСКИЕ
ТЕРРИТОРИИ

ЗОНА СОХРАНЯЕМОГО
АРХИТЕКТУРНОГО
 АНСАМБЛЯ

730

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО,
ШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ВМЕСТИМОСТЬ

ШК

дк
340

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

Ж И Л Ы Е   З О Н Ы

  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О -
Д Е Л О В Ы Е   З О Н Ы

О Б Щ Е С Т В Е Н Н О
-  Ж И Л Ы Е   З О Н Ы

ОБЩЕСТВЕННО-
ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

П Р О И З В О Д С Т В Е Н Н Ы Е
З О Н Ы

З О Н Ы   И Н Ж Е Н Е Р Н О -
Т Р А Н С П О Р Т Н О Й

И Н Ф Р А С Т Р У К Т У Р Ы

ГОРОДСКОЙ ЛЕС,
ЛЕСОПАРК

ПАРК

З О Н Ы
Р Е К Р Е А Ц И О Н Н О Г О

Н А З Н А Ч Е Н И Я

I.    Предложения о внесении изменений в
                 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
МО р.п. Первомайский Щекинского района

Тульской области
ТОМ 1. ПОЛОЖЕНИЯ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ

ТОМ 1.   СХЕМА РАЗВИТИЯ ОБЪЕКТОВ И СЕТЕЙ
ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И

ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
(Лист №№ 6, 7).     Фрагмент. М 1:5000.

СХЕМА РАЗВИТИЯ ОБЪЕКТОВ И СЕТЕЙ ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ И ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  Фрагмент М 1:5000

СХЕМА РАЗВИТИЯ ОБЪЕКТОВ И СЕТЕЙ ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО
ОБЕСПЕЧЕНИЯ И ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  Фрагмент М 1:5000

№18

114

№19
ДС
325

№2
мук
585

МУЗ
475

пр. Центральный

пр.им. Улитина
пр. им. Улитина

24
1

БОЙЛЕРНАЯ
№ 5

ул
. К

ом
со

м
ол

ьс
ка

я

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая

дк
340

№18

114
ДС

№19
ДС
325

№2
мук
585

МУЗ
475

пр. Центральный

пр.им. Улитина
пр. им. Улитина

24
1

БОЙЛЕРНАЯ
№ 5

ул
. К

ом
со

м
ол

ьс
ка

я

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая

ВОДОВОД

КАНАЛИЗАЦИОННЫЙ
КОЛЛЕКТОР

ТЕПЛОСЕТЬ

ГАЗОПРОВОД

ТРАНСФОРМАТОР

дк
340

Земельные участки, принадлежащие ООО «ЭКОсервис», в
соответствии с утвержденной градостроительной документацией
относятся к зоне рекреационного назначения - парк, сквер, сад.

Предполагаемое изменение функциональной зоны 
расположения земельных участков с кадастровыми номерами 
71:22:030303:331 и 71:22:030303:260 требуют внесения изменений 
в утвержденный генеральный план с целью приведения в 
соответствие градостроительного зонирования и установленных 
регламентов использования территории.

Зону рекреационного назначения - парк, сквер, сад
предлагается заменить на общественно-жилую зону.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МО р.п. ПЕРВОМАЙСКИЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

I.    Предложения о внесении изменений в
                 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
МО р.п. Первомайский Щекинского района

Тульской областиГАП

Директор Дубовик Б.И.

П
од

п.
 и

 д
ат

а
И

нв
. N

 п
од

л.
В

за
м

. и
нв

. N

С
О

ГЛ
АС

О
ВА

Н
О

:

4П
Стадия ЛистовЛист

Архитектор
Балашова Л.Г.
Балашова Л.Г. ООО «НОКИ»

(Независимая Оценка
Консалтинг Инновации)

2015 г.

20-ГП-15

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МО р.п. ПЕРВОМАЙСКИЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗИМНЯЯ

ЛЕТНЯЯ

ГОДОВАЯ

в

СЕВЕР

УСЛОВНЫЕ  ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МО Р. П. ПЕРВОМАЙСКИЙ

 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МО Р. П. ПЕРВОМАЙСКИЙ В
ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ

I.    Предложения о внесении изменений в
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

МО р.п. Первомайский Щекинского района
Тульской области

УЛИЦЫ, ПРОЕЗДЫ

существующ
.

первая
очередь

проектный
срок

ЗОНЫ ЗАСТРОЙКИ
СРЕДНЕЭТАЖНЫМИ
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ
ЗОНЫ ЗАСТРОЙКИ
МАЛОЭТАЖНЫМИ
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ

ДЕТСКИЕ ДОШКОЛЬНЫЕ
УЧРЕЖДЕНИЯ

ТЕРРИТОРИИ ШКОЛ

ОБЪЕКТЫ
ОБСЛУЖИВАЮЩЕ-
ДЕЛОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ

КОММУНАЛЬНО-
СКЛАДСКИЕ
ТЕРРИТОРИИ

ЗОНА СОХРАНЯЕМОГО
АРХИТЕКТУРНОГО
 АНСАМБЛЯ

730

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО,
ШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ВМЕСТИМОСТЬ

ШК

дк
340

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

Ж И Л Ы Е   З О Н Ы

  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О -
Д Е Л О В Ы Е   З О Н Ы

О Б Щ Е С Т В Е Н Н О
-  Ж И Л Ы Е   З О Н Ы

ОБЩЕСТВЕННО-
ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

П Р О И З В О Д С Т В Е Н Н Ы Е
З О Н Ы

З О Н Ы   И Н Ж Е Н Е Р Н О -
Т Р А Н С П О Р Т Н О Й

И Н Ф Р А С Т Р У К Т У Р Ы

ГОРОДСКОЙ ЛЕС,
ЛЕСОПАРК

ПАРК

З О Н Ы
Р Е К Р Е А Ц И О Н Н О Г О

Н А З Н А Ч Е Н И Я

I.    Предложения о внесении изменений в
                 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
МО р.п. Первомайский Щекинского района

Тульской области
ТОМ 1. ПОЛОЖЕНИЯ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ

ТОМ 1.   СХЕМА ГРАНИЦ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА, ВКЛЮЧАЯ ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ (Лист № 8).          Фрагмент. М 1:5000.

СХЕМА ГРАНИЦ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА, ВКЛЮЧАЯ ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

        Фрагмент. М 1:5000.

СХЕМА ГРАНИЦ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА, ВКЛЮЧАЯ ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

        Фрагмент. М 1:5000.

№18 114
ДС

№19
ДС
325

№2
мук
585

МУЗ
475

пр. Центральный

пр.им. Улитина
пр. им. Улитина

ул
. К

ом
со

м
ол

ьс
ка

я

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая

БОЙЛЕРНАЯ
№ 5

дк
340

№18 114
ДС

№19
ДС
325

№2
мук
585

МУЗ
475

пр. Центральный

пр.им. Улитина
пр. им. Улитина

ул
. К

ом
со

м
ол

ьс
ка

я

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая

БОЙЛЕРНАЯ
№ 5

УЧРЕЖДЕНИЯ ТОРГОВЛИ

ОБЪЕКТЫ БЫТОВОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ

УЧРЕЖДЕНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО
ПИТАНИЯ

ГОСТИНИЦЫ

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ
УЧРЕЖДЕНИЯ

УЧРЕЖДЕНИЯ
КУЛЬТУРЫ

дк
340

Земельные участки, принадлежащие ООО «ЭКОсервис», в
соответствии с утвержденной градостроительной документацией
относятся к зоне рекреационного назначения - парк, сквер, сад.

Предполагаемое изменение функциональной зоны 
расположения земельных участков с кадастровыми номерами 
71:22:030303:331 и 71:22:030303:260 требуют внесения изменений 
в утвержденный генеральный план с целью приведения в 
соответствие градостроительного зонирования и установленных 
регламентов использования территории.

Зону рекреационного назначения - парк, сквер, сад
предлагается заменить на общественно-жилую зону.

ГАП

Директор Дубовик Б.И.

П
од

п.
 и

 д
ат

а
И

нв
. N

 п
од

л.
В

за
м

. и
нв

. N

С
О

ГЛ
АС

О
ВА

Н
О

:

5П
Стадия ЛистовЛист

Архитектор
Балашова Л.Г.
Балашова Л.Г.  КАРТА  ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО

 ЗОНИРОВАНИЯ  ТЕРРИТОРИИ
  Фрагмент М 1:5000

ООО «НОКИ»
(Независимая Оценка

Консалтинг Инновации)
2015 г.

20-ГП-15

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МО р.п. ПЕРВОМАЙСКИЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

II.    Предложения о внесении изменений в
  Правила землепользования и застройки
  МО р. п. Первомайский Щекинского р-на
  Тульской области

ЗИМНЯЯ

ЛЕТНЯЯ

ГОДОВАЯ

вз

СЕВЕР

УСЛОВНЫЕ  ОБОЗНАЧЕНИЯ

Ж И Л Ы Е   З О Н Ы

Статья
 47.1.

Зона малоэтажной смешанной
жилой застройки

Зона среднеэтажной и
многоэтажной жилой застройки

ЗОНЫ ОБЩЕСТВЕННО-
ЖИЛОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Зона общественно-деловой
активности исторического центра.
Зона делового, общественного и
коммерческого
назначения местного  уровня

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ И
КОММУНАЛЬНЫЕ ЗОНЫ

Ж-3А

Ж-3Б

Ж- 4

Зона малоэтажной смешанной
жилой застройки

Ж- 6Б

НАИМЕНОВАНИЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН

ОЖ-1

Зона развития жилой
застройки

ОЖ-2

Статья
 47.2.

Статья
 47.3.

ОБЩЕСТВЕННО-
ДЕЛОВЫЕ И
КОММЕРЧЕСКИЕ ЗОНЫ

Зона общественно-жилого
назначения
Зона общественно-жилого
назначения

ОИ-1

О- 1
Статья
 47.6.

ПК- 3

ПК- 4

Зона производственно-коммунальных
объектов IV класса вредности
Зона производственно-коммунальных
объектов V класса вредности

Статья
 47.8.

ПРИРОДНО-
РЕКРЕАЦИОННЫЕ
ОБЪЕКТЫ

Р- 3

Р- 4

Р- 5

Зона парков сохраняемой
исторической среды
Зона скверов, бульваров

Зона рекреационно-
природных территорий

КРАСНЫЕ  ЛИНИИ  УЛИЦ

пр. Центральный

пр. им. Улитина

ул
.К

ом
со

м
ол

ьс
ка

я

ул
.О

кт
яб

рь
ск

ая

Ж-3Б

ОЖ-1

Р- 3
ОЖ-1

О- 1

ОЖ-1

Р- 3

Ж-3Б

Р- 5

пр. Центральный

пр. им. Улитина

ул
.К

ом
со

м
ол

ьс
ка

я

ул
.О

кт
яб

рь
ск

ая

Ж-3Б

ОЖ-1

Р- 3
ОЖ-1

О- 1

ОЖ-1

Р- 3

Ж-3Б

Р- 5

 КАРТА  ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
  Фрагмент М 1:5000

 КАРТА  ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
  Фрагмент М 1:5000

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЗЗ

 ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ В
ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ

II.    Предложения о внесении изменений в
Правила землепользования и застройки
МО р. п. Первомайский Щекинского р-на
Тульской области

Земельные участки ООО « ЭКОсервис» предлагается исключить из
зон -  Р - 3   зоны парков, набережных сохраняемой исторической
среды и ОИ - 1   зоны общественно-деловой активности исторического
центра, сформировапать в их пределах и части прилегающей территории
зону общественно-жилого назначения ОЖ - 2.

ОЖ-2

Р- 3

Р- 3
331

260 332

ГРАНИЦА ЗЕМЕЛЬНЫХ
УЧАСТКОВ

Схема расположения земельных участков

пр. им. Улитина

ОИ- 1
Ж-3Б

Ж- 4

ОИ- 1

О- 1

пр. им. Улитина

ОИ- 1
Ж-3Б

Ж- 4

ОИ- 1

О- 1

ОИ- 1

ОИ- 1

ОЖ-2

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МО р.п. ПЕРВОМАЙСКИЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

I.    Предложения о внесении изменений в
                 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
МО р.п. Первомайский Щекинского района

Тульской областиГАП

Директор Дубовик Б.И.

П
од

п.
 и

 д
ат

а
И

нв
. N

 п
од

л.
В

за
м

. и
нв

. N

С
О

ГЛ
АС

О
ВА

Н
О

:

5П
Стадия ЛистовЛист

Архитектор
Балашова Л.Г.
Балашова Л.Г. ООО «НОКИ»

(Независимая Оценка
Консалтинг Инновации)

2015 г.

20-ГП-15

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МО р.п. ПЕРВОМАЙСКИЙ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗИМНЯЯ

ЛЕТНЯЯ

ГОДОВАЯ

в

СЕВЕР

УСЛОВНЫЕ  ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МО Р. П. ПЕРВОМАЙСКИЙ

 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МО Р. П. ПЕРВОМАЙСКИЙ В
ДЕЙСТВУЮЩЕЙ РЕДАКЦИИ

дк
340

№18

114

дет. пл.

3К
Ж

спорт.пл. 2К
Жст

р.
пл

.

КНст
р.33

21 ма
га

зи
н

19

24
1

пр. Центральный

пр.им. Улитина
пр. им. Улитина

ул
. К

ом
со

м
ол

ьс
ка

я

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая

№19
ДС
325

№2

мук
585

МУЗ
475

БОЙЛЕРНАЯ
№ 5

дк
340

№18

114

дет. пл.

3К
Ж

спорт.пл. 2К
Жст

р.
пл

.

КНст
р.33

21 ма
га

зи
н

19

24
1

пр. Центральный

пр.им. Улитина
пр. им. Улитина

ул
. К

ом
со

м
ол

ьс
ка

я

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая

№19
ДС
325

№2

мук
585

МУЗ
475

БОЙЛЕРНАЯ
№ 5

I.    Предложения о внесении изменений в
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

МО р.п. Первомайский Щекинского района
Тульской области

УЛИЦЫ, ПРОЕЗДЫ

существующ
.

первая
очередь

проектный
срок

ЗОНЫ ЗАСТРОЙКИ
СРЕДНЕЭТАЖНЫМИ
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ
ЗОНЫ ЗАСТРОЙКИ
МАЛОЭТАЖНЫМИ
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ

ДЕТСКИЕ ДОШКОЛЬНЫЕ
УЧРЕЖДЕНИЯ

ТЕРРИТОРИИ ШКОЛ

ОБЪЕКТЫ
ОБСЛУЖИВАЮЩЕ-
ДЕЛОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ

КОММУНАЛЬНО-
СКЛАДСКИЕ
ТЕРРИТОРИИ

ЗОНА СОХРАНЯЕМОГО
АРХИТЕКТУРНОГО
 АНСАМБЛЯ

730

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО,
ШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ВМЕСТИМОСТЬ

ШК

дк
340

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

Ж И Л Ы Е   З О Н Ы

  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О -
Д Е Л О В Ы Е   З О Н Ы

О Б Щ Е С Т В Е Н Н О
-  Ж И Л Ы Е   З О Н Ы

ОБЩЕСТВЕННО-
ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

П Р О И З В О Д С Т В Е Н Н Ы Е
З О Н Ы

З О Н Ы   И Н Ж Е Н Е Р Н О -
Т Р А Н С П О Р Т Н О Й

И Н Ф Р А С Т Р У К Т У Р Ы

ГОРОДСКОЙ ЛЕС,
ЛЕСОПАРК

ПАРК

З О Н Ы
Р Е К Р Е А Ц И О Н Н О Г О

Н А З Н А Ч Е Н И Я

I.    Предложения о внесении изменений в
                 ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
МО р.п. Первомайский Щекинского района

Тульской области

ТОМ 2      СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО
ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ
(Лист № 2).             Фрагмент. М 1:5000.

СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ
 Фрагмент. М 1:5000.

СХЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ
 Фрагмент. М 1:5000.

ТОМ 2. МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

Земельные участки, принадлежащие ООО «ЭКОсервис», в
соответствии с утвержденной градостроительной документацией
относятся к зоне рекреационного назначения - парк, сквер, сад.

Предполагаемое изменение функциональной зоны 
расположения земельных участков с кадастровыми номерами 
71:22:030303:331 и 71:22:030303:260 требуют внесения изменений 
в утвержденный генеральный план с целью приведения в 
соответствие градостроительного зонирования и установленных 
регламентов использования территории.

Зону рекреационного назначения - парк, сквер, сад
предлагается заменить на общественно-жилую зону.

2К
Ж

2К
Ж

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
И.о. главного редактор И.И. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 14 (04) 28 апреля 2016 г. Общий тираж 1000 экз. 
Заказ № 1118.
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет

I.  Предложения о внесении изменений в Генеральный план
    МО р. п. Первомайский Щекинского района Тульской области

ТОМ 1. ПОЛОЖЕНИЯ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ
МО рабочий поселок Первомайский Щекинского района Тульской области.

лист 1.  – Сводная схема (основной чертеж) генерального плана. (Лист № 1). 
 Фрагмент. М 1:5000.

лист 2.  – Схема границ территорий, земель и ограничений (Лист № 2, № 3, №4, №5).
 Фрагмент. М 1:5000.

лист 3.  – Схема развития объектов и сетей инженерно-технического обеспечения и
 транспортной инфраструктуры (Лист №№ 6, 7.)
 Фрагмент. М 1:5000.

лист 4.  – Схема границ зон планируемого размещения объектов капитального
 строительства, включая объекты социального обслуживания. (Лист № 8),
 Фрагмент. М 1:5000.

ТОМ 2. МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА
МО рабочий поселок Первомайский Щекинского района Тульской области.

лист 5.  – Схема предложений по территориальному планированию (Лист № 2).
 Фрагмент. М 1:5000.

II.   Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО 
     р. п. Первомайский Щекинского района Тульской области 

лист 6.  – Карта градостроительного зонирования территории 
  (Лист № 1)
 Фрагмент. М 1:5000.

ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ.


